Собрание депутатов муниципального образования

«Марисолинское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ №
ПРОЕКТ
	 сессия

III созыва
	от   2018 года

О внесении изменений в Правила благоустройства территории  в   муниципальном образовании «Марисолинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» решило:

1. Внести в Правила благоустройства территории в   муниципальном образовании «Марисолинское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселен6ие»  от 07.03.2018 г. № 154, следующее изменение:

- Раздел 9 Правил дополнить пунктом 9.5 «Размещение транспортных средств на озелененных территориях, детских и спортивных площадках, площадках для выгула животных:
1) Размещение транспортных средств на озелененных территориях, занятых травянистыми растениями (включая газоны, цветники и иные территории), в границах населенных пунктов, детских и спортивных площадках, площадках для выгула животных, за исключением действий юридических лиц и граждан, направленных на предотвращение правонарушений, предотвращение и ликвидацию последствий аварий, стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций, выполнение неотложных работ, связанных с обеспечением личной и общественной безопасности граждан либо функционированием объектов жизнеобеспечения населения, влечет предупреждение или наложение административного штрафа:

- на граждан в размере от пятисот рублей до одной тысячи рублей,

- на должностных лиц – от одной тысячи рублей до двух тысяч рублей,

- на юридических лиц – от двух тысяч рублей до четырех тысяч рублей.
2) Повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного подпунктом 1  пункта 9.5 раздела 9 влечет наложение административного штрафа:

- на граждан  в размере  от одной тысячи рублей до двух тысяч рублей,

- на должностных лиц – от двух тысяч рублей до четырех тысяч рублей,

- на юридических лиц – от четырех тысяч рублей до восьми тысяч рублей.
2. Поручить Главе муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», Председателю Собрания депутатов А.В.Рыбакову направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности и правопорядку Собрания

депутатов .
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Марисолинское сельское поселение»                                 А.В.Рыбаков